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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2025 
 
 

 

Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2025 số 100/CTr-

UBND ngày 31/12/2024, Thanh tra tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ được giao như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao đảm bảo kịp 

thời, chất lượng và hiệu quả, đảm bảo đúng tiến độ, thời hạn được giao. 

Các bộ phận, cá nhân được giao nhiệm vụ chủ động trong công tác nắm 

tình hình, tổng hợp thông tin, xây dựng dự thảo các báo cáo đảm bảo chính xác 

về số liệu, nhận xét đánh giá đúng tình hình để phục vụ công tác chỉ đạo, điều 

hành chung; kịp thời báo cáo, đề xuất biện pháp giải quyết khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG 

1. Xây dựng Báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ 2025. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng Nghiệp vụ. 

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo phụ trách trực tiếp: Đồng chí Hoàng Thanh Đạm, Phó Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

- Lãnh đạo duyệt Dự thảo Báo cáo: Đồng chí Đậu Trường An, Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

2. Xây dựng dự thảo Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về công tác tiếp 

công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2025 trình UBND tỉnh tại phiên họp tháng 6/2025 (Báo cáo trình Kỳ họp 

thường lệ HĐND tỉnh giữa năm). 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng Nghiệp vụ. 

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo phụ trách trực tiếp: Đồng chí Đặng Quốc Minh, Phó Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

- Lãnh đạo duyệt Dự thảo báo cáo: Đồng chí Đậu Trường An, Chánh 
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Thanh tra tỉnh. 

3. Xây dựng Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về công tác thanh tra, 

phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 trình UBND tỉnh tại phiên họp tháng 6/2025 

(Báo cáo trình kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh giữa năm). 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng và các Phòng Nghiệp vụ.  

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo phụ trách trực tiếp: Đồng chí Nguyễn Mai Loan, Phó Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

- Lãnh đạo duyệt Dự thảo báo cáo: Đồng chí Đậu Trường An, Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

4. Xây dựng Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về công tác tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 trình 

UBND tỉnh tại phiên họp tháng 11/2025 (Báo cáo trình kỳ họp thường lệ HĐND 

tỉnh cuối năm 2025). 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng. 

- Đơn vị phối hợp: Các Phòng Nghiệp vụ. 

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo phụ trách trực tiếp: Đồng chí Đặng Quốc Minh, Phó Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

- Lãnh đạo duyệt Dự thảo báo cáo: Đồng chí Đậu Trường An, Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

5. Xây dựng Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về công tác thanh tra, 

phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025; 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 trình UBND tỉnh tại phiên họp tháng 

11/2025 (Báo cáo trình kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh cuối năm 2025). 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng và các Phòng Nghiệp vụ.  

- Thời gian hoàn thành: Theo yêu cầu của UBND tỉnh. 

- Lãnh đạo phụ trách trực tiếp: Đồng chí Nguyễn Mai Loan, Phó Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

- Lãnh đạo duyệt Dự thảo báo cáo: Đồng chí Đậu Trường An, Chánh 

Thanh tra tỉnh. 

6. Chánh Thanh tra tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức thực hiện các 

nhiệm vụ phát sinh đột xuất do Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh giao. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung của Kế hoạch này và nhiệm vụ cấp trên giao, Chánh 

Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ được giao chủ trì thực hiện các nhiệm 

vụ chủ động tham mưu, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng  yêu cầu, đảm 

bảo chất lượng, đúng thời gian quy định; chịu trách nhiệm trước Chánh Thanh 

tra về nhiệm vụ được giao. 

2. Các Phó Chánh Thanh tra tỉnh tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, 

đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các bộ phận được giao phụ trách; kịp thời 

báo cáo, đề xuất với Chánh Thanh tra tỉnh chỉ đạo giải quyết khó khăn, vướng 

mắc trong thực hiện.  

3. Chánh Văn phòng có trách nhiệm theo dõi, tổng hợp báo cáo Chánh 

Thanh tra tỉnh về tình hình, tiến độ thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (B/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh;                        
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Văn phòng, các Phòng NV; 

- Lưu: VT. 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Đậu Trường An 
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